令和 4 年 2 月 13 日
各 位

社会福祉法人 松川町社会福祉協議会
会長 水野一昭

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせと対応（第３報）

１、感染者の発生状況

月日 合計 備考
２月１１日（金） ２名 ２名がひまわり荘職員

２月１２日（土） ３名
２名がひまわり荘職員、１名が地域ボランティア
センター職員

２月１３日（日） ０名
ヘルパーステーション、介護支援センター、地域
ボランティアセンター、事務局の職員がＰＣＲ検
査を受検しましたが感染者はいませんでした。

２、当法人の事業所の営業について

ひまわり荘

職員一斉のＰＣＲ検査のため、２月１４日（月）
はひまわり荘を休業させていただきます。
２月１５日（火）以降の営業につきましては検査
結果により保健所から指示をいただき、改めてご
連絡させていただきます。

ヘルパーステーション ２月１４日（月）以降は通常営業
介護支援センター ２月１４日（月）以降は通常営業
地域ボランティアセンター ２月１４日（月）以降は出勤職員を減らして営業
松川荘 通常営業
事務局 ２月１４日（月）以降は出勤職員を減らして営業

ご心配をおかけして誠に申し訳ございません。

３、利用者様の行動と体調観察についてのお願い
 保健所に確認した結果、ひまわり荘の利用者様で濃厚接触者に該当する方は
いないという判断でした。しかし、２月８日以降にひまわり荘をご利用いただい
た利用者様は接触者になりますので、引き続き以下についてご協力いただきた
くお願い申し上げます。
 ご協力いただきたい期間は、２月８日以降、最後にひまわり荘を利用された日
から７日間（最低でも５日間）となります。

【例】ひまわり荘を最後に利用された日が２月８日の場合は、２月１５日まで
（最低でも２月１３日まで）となります。

家に帰ってもできるだけお一人でお過ごしいただきますようお願いしま

す。
具体的には、食事をご家族と一緒に取ることを避ける、居間等でご家族と

一緒に過ごすのではなく１人で部屋に居る等となります。詳細につきまして
は、添付の「ご家族に新型コロナウイルス感染が疑われる場合家庭内でご注
意いただきたいこと～８つのポイント～」でご確認をお願いいたします。
また、体調の確認をしていただき、発熱やのどの痛み等の症状が出た場合

は、かかりつけ医等にご相談いただき、受診をお願いいたします。

今後の対応につきましては、随時ご報告させていただきます。ご不明な点やご

不安な点等がございましたら、松川町社会福祉協議会（電話 36-3778）までご連

絡をお願いいたします。